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í ZE SO OMAHY

DROBNÉ ZPRÁVY

Z ČESKÝCH KRUHŮ

SLAVNÉ UVÍTÁNI

PROFESORA MASA--

RYKAV CHICAGU

Nepřehledné zástupy Čechů dosta

vily se k uvítání stařičkého

našeho vůdce

Generál Gibson praví každý vojín
KTERÝ JDE NA FRONTU

měl by užívat Nuxated Iron
i

i

Generál John L Clem jenž byl seržantem v U S armádě v 12 létech stáří generál David Stuart Oor-do-n

hrdina v bitvě u Oettysburřu sndí Samuel 8 Ycder po 18 roků činný lékař a bývalý ranlékař-sk- ý

major v armádě též sdělují jiký měli užitek z kiátkého užívání tóhoto pozoruhodného výrobku

— Milon návštt-vo- iotř5'iia
bvlu babičku Inukasova bydlíeí
na Sedmnácté n N ulicích přije-la- ť

ji íiuvšuviti její cUeru pnni
Anežka Dvořáková ?e Schuyler
Neb s dvěma dítkami Paní Dvo-

řáková hodlá se til zdlŽťti deHí

dobu aby své návštěvy v kruzích

svých známých náležité' užila
— Policista p J Lankaá pře-

ložen byl v těchto dnech 2 fistřed-r- í

stanice v Omaze na jižní stra- -

Dr íkmh francit tulil fT- -7 !

J V ' T - "

mi Pan Josef Dlask opětně pře

Uvim mcliclel (naktvDl

ildilMi) V N(W Vark

tini)ll (krti Wli--

ltr ptml kiMí im

( iit olfu ni
h na výwaíM ku ni-- i

( ty ( lUtitnottl
mk by niti Itala aMali
vrHn4 i ulítat Nunua
Ira Ulkrata átaa aka ta

ClalM toarálav SIm a

Cli a iu( Yadar

větší "poslouchání'' nápovědy a

děkoval mu také za všechna ta

neíapáiitelná "cigára" kter ča-

sto ochotníkům nďílel kdyi velká
míra jeho trpělivosti piekypěla
Aby to nezůstalo bez odvety

rozhodli se také mu dáti

nějaké to nic takové kte-

ré se dá vykouřit i A hned po té
dctilovnli ochotníci a každý z nich

odevzdal užaslému řediteli dout-

ník a mnozí pěknou pentličkou

vyzdobený Ředitel srdečně po-

děkoval za tuto- pozornost a slí-

bil že jako v minulosti tak i v

budoucnosti pracovuti bude pro
českou Tlialii a vynasnaží se ze

všech sil tiby zájem o ochotnické

divadlo íteutuchl v našich řa-

dách'
— Krajan p Adolf Vraspír pro-

dal svůj majetek v čísle 2(í:il Polk

ulice v minulých dnech p Josefu

Ilospodkovi Pan Vraspír odebe-

re se do Viseoftsinn na svůj poze-

mek který zakoupil tam pTed' ča-

sem v rozměru 120 akrů a věnu-

je se zase farmaření neboť měst-sk- ý

život se nm nezamlouvá Pře-

jeme mu ze srdce v novém působi-

šti mnoho zdaru !

— Manželé F Žabkovi z Pra-{rn- e

Neb přijeli v neděli na náv-

štěvu ku svým četným známým

zdejším a navštívili v neděli ve-

čer také divadlo v Národní síni

Cestu vykonali automobilem
— Manželé F Jindrovi dleli v

sobotu na nátštěvě u svých přá-

tel a známých v Prarue Neb V

neděli se opětně vrátili do svého

domova Cestu vykonali

ložen byl z jižní strany na stra-

nu severní
—s Sedmiletá deeruúka manže-

lů Zlatových bydlících na Čtyři-

cáté čtvrté a F ulicích Jiřinka
roznemohla se před několika dny

l in l 'li 1 St

ale pod péčí ošetřujícího lékaře se

její nemoc zlepšila do té míry že

je naděje na brzké úplné pozdra-

vení kterého jí přejeme ze srdce
— Známý český policista pan

Josef Patáč nalézá se na seznamu

nemocných a byl nucen v úterý o- -
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Dr James Francia Sul-llva- n

a rnnlékar

proi Nuxated
Iron pomáhá ívýMt sí-

lu vytrvalou a zbudo-

vat slabé nervosu! a

vyíerpané lidi
Cvho kai? vojín nej-vii- e

potřebuje jest ob-

rovská '' vytrvali aDa

umliutuoít A statečnost

i nervy t ocele a krvi zo

železa Na výpoinoí ku

ilosaienl tohoto výsled-

ku ničeho ueui v ni

akušeuoiti pokud jsem
shledal tak cenným ja-

ko organické železo L—

Nuxated Iron pravi Dr

Jainoa Praneis wullivun

bývaly líkař v Helleviie

nemocnici (venkovní od-

dálení) v Xew Yorku a

v iieniocuici tkreu
Wtwti-heste- r

"tlsobnf jsem je shle-

dal takové veliké hod-

noty síly a krve budo-

vatele íevřHm kdyby
bylo rady peneiala

Oib-son- i

iiAlediiváuo mno-

ho naii h bojovníků by
to uhledalo -

velkým
Dle mého ná-

hledu není niveho lep-

šího nežli organické že-

lezo — Nuxated Iron —

na obohacení krve a na

výpomoc 2výsení síly
energie a stateínoti
Generál Horatio Gates

Gibson praví že Nux-

ated Iron vrátilo mu v

dobré míře onu starou
lehkost a energii jež je-

ho síly naplnily v roce
18(7 když konal řvúj
vítězný vjezd pcdu s

generálem Scottcm do

debrati se do nemocnice Nieho- -

Pise Václav Bureš

Chicago in f kvílná - V pá
tek večer vyjel jsem z Omnhy ja-

ko zástupce krajského výboru Če-

ského Národního Sdružení spolu s

panem F C Horáčkem též členem

krajského výboru abychom uví-

tali tatíčka československého ná-

roda prof Tomáše GarieueMrsn-ryk- a

na půdě největšího demo

kratičkého národa světa Ameri-

ky na zelených březích velkého

Michiganu v městě zahrad -- ~ v

Chicagu

Přijeli jsme do Chicaga v sobo-

tu ráno První věcí kterou jsem
učinil bylo prohlédnutí angli-

ckých listii neboť byl jsem zvě-

dav zda učiní zmínku redakčně o

návštěvě do této země tak význam-

ného státníka jakým je prof Ma-

saryk Na - první pohled ve vel-

kém žurnálu' Chicago Tribune

nalezl jsem velice význačný re-

dakční článek o Češu h a významu

prof Masaryka který přinesen
bude v překladu v listě našem Ji-

né časopisy jako Post Daily
Ncvs Journal a i Ameriean rov-

něž přinesly pochvalné články o

činnosti Čechů a profesora Masa-

ryka
Po ubytován! vyřídili jsme svo-

je záležitosti a navštívili jsme če-

ské a slovácké čtvrtě které byly

již oděny v slavnostním hávu Na-

vštívili jfme ústřednu Českého

Národního Sdružení kde se pra-

covalo rušné jako v úle na přípra-
vách pro významný don Čechů a

Slováků amerických kterým bylo
uvítání prof" Masaryka na půdě1

svobodné Ameriky Pan Vojta Be-

neš s panem Vendem připravovali

detaily průvodu o nichž rovně
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HOŘENÍ JE Dr

SULLIVANA PŘE-

DPIS NA OBOHA-

CENÍ KRVE A PO-

MOC NA VYTVO-

ŘENÍ SILNÝCH
BYSTRÝCH S ČER-

VENOU KRVÍ
- MU-

ŽŮ A ŽEN KTEŘÍ
J30U SMĚLÍ A
JEDNAJÍ

ČESKÉ LIDOVÉ UMÍ-

NÍ ZÍSKALO UZNÁNÍ

Audi 8inutl S Yadar itatafk arfnaík a aa II raku

líkjfika arakd — drivajll Ifkif y kadnoitl maiora ir
aiade a nyai vlttí aaialnlk "Ualan Valtra Ualaa" trá-
ví : "Nuxated Ira abaavujt allvuja a ifiavu uaravuja k

trolř Pra eiorfka luk ia J at prív Uk

jiliřm lak vydatný ca jak ara aulttllt dttl"

Gtnerál David Stuart Cardou U t A (aa ad
aoítnkwi aovyliaý n udatna aoiinini l kl

vt attlyiburgu! cSvalaa máiaý Indií niky
aanarál Gardoa iravl: "Vidor nému vlast

nim u pokracllaaiu yku Nunattd Iraa učinila mi

mdlobným a ofltravHa nna gra dalil kamnaa a
budťil mna mol ylait potrebaiatl )atm aritra
a lil"

Na výstavu státních ženských
klubů (Federal Clubs) v oddéiení

uměleckých a ručních prací bylo
zásluhou našich českých žen vy-

staveno mnoho krásné ruční práce
staročeské Výstava odbývala se

v Seymour Lake Club House a to
města Mcxico

Jiný pozoruhodný pří
pad jest onen generála David Stuartto oddělení pod dozorem paní Ilal- -
Gordona proslulého indiánského bojolech Rose budilo velké uznání

Mnohými pěknými věcmi přispěly
na žádost Dr Olgy Šťastné násle

vníka a hrdiny vbitvé u Gettysiburyu
Generál Gordon praví: "Když jaem v

tomto roce počal býti flo vyčerpaným
zmíníme se později ježto rpríiyu
tuto píšu ve chvatu

las Seim a tam podrobili se ope-

raci Doufáme pevné že operace

provedená Dr J W Koutským
se úplně zdařila a přejeme příte-

li našemu pozdravení v době tiej-bliž- sí

stejně jako celá řada jeho

přátel a známých
— Xa seznamu nemocných na-

lézá se pauí Marie Holubová ma-

tka paní Josefiny Kopecké by-

dlící na Dvacáté a V ulicích Pře-

jeme jí ze srdce brzkého pozdra-

vení 1

--— Pan Václav Živný bytem
na Osmnácté a U ulicích nalézá

se ve Wiseonsinu kde hodlá si

pěknou farmu Ve "Yis-consin- u

se mu značně líbí a jsme
zvědavi až přijede na čemž se

rozhodl a jaký úsudek pronese o

visconsinských pozemcích
— V sobotu dne 27 dubna o

11 hod dopolední vyprovázela

paní Františka Pohorská bydlí-
cí na Dvacáté první a Q idicíeh

své dva jediné syny kteří povo-

láni Byli do národní armády Spo-

jených Státu Paní Pohor-sk-

nyní ve svém stáří a pře-

jeme jí ze srdce aby dočkala se

šťastného návratu svých synů
— Paní Františka Ptň-'kov- ?

Plattsmouth Neb po osmiden-

ním pobytu u svého zetě: p' Jose-

fa Dolflera a dcery Heleny bydlí-

cích v čísle 58CS jižní Dvacátá

odebrala se ve čtvrtek opětně
do svého domova

'

Potěšila se

nad přibyvším vnukem a jediné
co ji rmoutilo bylo "býti v Oma-

ze a nevidět tetu Vitámvásovou"
to prý je jako "býti v ívúně a ne-

vidět papeže" Příště bude prý
hleděti vynajíti tetu -

— Stázinka sedm roku stará
dceruška manželů Jos Budíno-

vých bydlících na Osmnácté a O

idicíeh která byla dopravena do

nemocnice před pěti týdny byla

přivezena tyto dny opětně do své-

ho domova Malá paeientka byla
nucena podrobitise bolestné ope

dující dámy: Paní Marie Vacková

háčkovaný dětský kabátec zhoto

tu jsera se shledal úplné bet fysiekř
mocí vrátiti se do stavu jak jsem ?
Biladiim věku svém řiníval ŽkouíelV neděli rozbřeskl se jasný a te

vený r lí83 — Paní Bláhová he ísem rozmanité tak zvanfi "sílivky a- -

stě braní po dávkách drogu jimž se

snadno zvyká dráidivých a lihových

nápojů Jsem přesvědč ?n žo je tiiíce
těch kteří by snadno mohli zbudovat
svá červené krvé tělíska zvýšit svoji

fysickou energii a přivést! ee do stavu
na uchránění se před milliouy zárod-

ků nemocí kterým téměř neustále jsme

vystaveni Je to překvapiijScíiri jak
mnoho lidí trpí nedostatkem železu a

neví o tom Nejste li silnými nebo zdra-

vími Jste tím sobé povinni abysto ná-

sledující učinili zkoušku: Přesvědčte

jlf dlouho niflžete prur-ov!-' ane-

bo jjk dulvťo míižeť" jiti nui byste
se unavili Fdk berte dvě 5frr£nové

Xtixateil Iron třikráte dennň po
dva týdny Xa to zkousejte svoji sílu

znovu a přesvědčte se mnoho li jste
"

dvábný šátek na hlavu zlatými ni
plý májový den Zdálo se že i tr
příroda rozumí československému

srdci a s ním se radu jo a s ním :i

vítá tatíčka československého ná-- l

ťiž bych se byl jakkoli lépe cítil ko-

nečné viak jsem uslyšel o tom jak
obsithle doporučovali organické že- -

terní vvsivanv (100 let starv) ?i- -

vfitek hedvábnými penízky vyšitý

roda Tomáše Masaryka na vfidij'

ieeo na obnovení čeivené krve a zno-

vu dosaženi síly vo vyéerpanýih tř
iiv h Jako výsledek toho pořul jrem
užívat Nuxated Iron n během mMec

(75 let starý') s křížové

vyšívání — Paní Pánková černý

sametový šátek zlatem vyšitý pa-

ličkové krajky a ručně vyšitý pol

největší a nejdemokratičtěji r?-- i

publiky světa

Iron když pociťují slabost nebo vy-

čerpání na místě braní po dávkách

drobit jimž snadno se zvyká dráždi-ve- k

a lihových nápojů mužná že jest
tisíce těch kteří by mohli rychle bu-

dovat svá červené krve těliska zvýšit
svoji fysickou energii a dostat se do

stavu na uchráněn! se před milliouy zá-

rodků nemocí jež nás téměř neustále

obklopují Je to překvapujícím jak
mnoho lidi trpí následkem nedo-

statku železa unií by o tom éděli

Ncjste li silni nebo zdrávi jste tím

vflci sob povinni abyste podnikli ná-

sledující zkoušku: 1'řesvédčte jak
dlouho můžete pracovuti nebo jak iln-It--

můžete dojiti aniž byste se ona-

nii fotom berte dvě é ta-

bletky Nuxated Iron třikrát denně po-jíd-

po dva týdny Pak zkoušej to

svoji sílu opět a pfcsvřdčte se jak

jste mnoho získali

UPOZORNĚNÍ— Nuxated Iron jež jo

předpisováno Dr Hullívanem a které

sbylo užíváno ({Ciierály Gibsoccm Gor-done-

Geniem a sudím Yoderctu a ji-

nými b tak překvapujícími výsledky
není tajným lékem nýbrž takovým

který jest dubře znuiný lékařfim všude

Ne tak jako starSÍ bezústrojné žeb-zit-

výrobky je víak snadno přizpůsobitel-
né u nepoškodí zubů nečernají po

_ i i -- i t- - i i

vzriražit moji sesiiblou životní nnx: a

Když chodili jsme po uli':ích če
7půohilo že jsem se opět ťítil silným

ské čtvrti v sobotu nebylo niče
štář — l ani Anna lumkova 1

stříbrovanou sukni (50 let starou)
pohkytnouc mí statečnosti takové ja-

ké jsem 'nikdy nedoufal nabytiho jiného slyšet i než rozhovor
'

i pěkně vyšité zástěry 2 plátěná
Masarykovi a v neděli ráno neje Dalíí zajímavý případ jest inen Kv 'rankfti 'St Kiab(th "Mwůt v

rerála Juh1L1coln (Jemu který v s
j V( w

ném věku 12 let byl serzanJem v I K "

nedul žádné lékařské

prostěradla 2 noční živůtky ručně

zhotovené ruční krajky stolní
lím jsem ponau

nom že panovala slavnostní nála-

da ale i velké nadšení a radost

Kolem poledne počaly rříornvv 1

průvodu a hned po polední davy

čení nebo radu do veřejnosti jeto o- -
nrmňdé a jenž jest posledním vvdou-žilcc-

z občanské války který zfstal

na činné listiné V H armády
ibyčejué na to nevěřím Xic-inén- v pří

přikrývka 3 dětské čepečky háč-

kované a malé přikrývky — Paní

Frank Bartošová 2 háčkované de-

ky' a 3 prostěradla — Jistá paní
rál ílem praví: "Já v Nuxated Ironpočaly se shromnžďovati u nádra

ze South Omahv dala též do výsta

shledávám jedinou a vždy spolehlivou

sílivku Za dva měsíce po započetí 8

léčením jsem zdravým mužem"

ží Northwestern dráhy na Madison

a Canil ulicích Vlak měl přijeti
ve 2 hodiny odpoledne

vy krásný ručně zhotovený kroj
dámský zhotovený na Černé Hoře Dr E Bauer bostonský lékař kte

padě Nuxated Iron mám za to že by
to bylo při mé povinnosti nedbalostí

kdybych se o něm nezmínil Užíval

jsem je sám a dával je svým pacien-

tům nejúžasnějsími a uspokojivými

výsledky A ti kdož si přejí rychle

zvýíiti avoji sílu mohutnost a vytrva-
lost shledají je nejpozoruhodnějéím a

úžasně působivým lékem''

Kdyby lidé jenom užívali Nuxated

těžký červený samet zlatými nitě
Již před jednou hodinou odpo-

lední ulice před nádražím byly za

nem ani zairaei nezvraci yjruMiieic
zaručují zdařilé a úplně uspokojivé vý-- i

ii „ib !„ „(_

rý studoval v této zemi i na velkých

učilištích y Evropě pravil: "Xuxatod

Iron jest obdivuhodný lék Kdyby li-

dé jenom užívali Nuxated Iron' kdyžplněny zástupy nadšeného česko- -
A UA'li1111 Uiinw [Mimu ji:u# jrfriii-

-

ze vám Tátí Jest k dostání u všech

dobrých lékárníků'
" —

slovanského lidu tak že bylo těž
pociťují slabost nebo vyčerpání na mí

mi vyšitý — České dámy jak sdě-

luje Dr Olga Šťastná byly na

sbírku hrdy a doufají že riff státní
industriální výstavu přihlásí se

další krajanky které jak víme

chovají mnohé krásné památky

ko dostati se skrze obrovské ty
raci na mozku která se úplně ctavy k naarazi sil ic světová demokracie je mož-

nou pouze tehdy když uzavřen

celé hlonky tak že by bylo jablko

nepropadlo
Vlak % oslaVeneem tatíčkem če

ského národa přijel v čas jak by-

lo oznámeno Uvítací výbor na lvdyž 0('lý průvod dorazil na mí bude vSeobecný politický mír a

len že je možným jen po vítězstvísto vystoupil na automobil pianněmž nalézali jfcme se my mezi ho
spojriiťU ro vzdaní hornu Ame

Voj"la Beneš tajemník ústředny
sty z venkova a předáky chicag-

skými — celkem asi 100 osob — Českého Národního Sdružení a

Americká vláda publikuje tele-

gram Národního Sdružení

"Washington D C 3 května

(Česyoslovenská Tisková kanc-

elář) — Official Bulletin americké

vlády uveřejňuje dne 30 dubna

pod nadpisem: Češi ve Spojených
Státech zasílají presidentovi pro

Němcům zbývá málo reserv
S anglickými armádami ve

Francii 1 května — Téinéř sedm

devítin němeekých divisí na zá-

padní fronte podílelo se již na

bojích od zahájení německého ná-

poru dne 21 března — Asi pěta-

třicet čiTStvýeh divísí nčjnkých
420000 mužů bylo vrženo na' se-

verní frontu a asi 100 divisí asi

1200000 mužů na jižní Asi dva-e- et

nepřátelských divisí je
z celkového počtu 205

na západní frontě Vřlšina něme-

ckého vojska na západě brala již
účast na boiícli To vvsvětlnie

rice' [0'otnlvivil prof Masaryk če-

sky-

íivvi svoji zahájil slovy: "Bra-

tři a sestry!" Pronesl ta slova k

takovým duchem že kudé srdce

měl přístup na platformu při vla-

ku kde za hříraavého volání "Slá
va a Na zdar!" profesor Masaryk

vystoupil á potřásl rukou s všenť

přítomnými Pak se Šlo dolů skr-

ze špalír wokolň červených a mo

zdařila tak že je naděje na plné

pozdravení Bude to ale trvat i

delší dobu než se zcela pozdraví
— Manželé Anton a Anna vi

bydlící v Čísle 5209 již-

ní Dvacátá první ulice obdařeni

byli čiperným klučinou Gratulu-

jeme!
— Pan Josef itospodka prodal

v těchto dnech p F Sfěhnovi ma-

jetek který vlastnil na Dvacáté

první a W ulicích
— Při páteční zkoušce na di-

vadlo "Ukradené dítě" "které

provédeno bylo v neděli ve pro-

spěch Včelek Českého Národního

Sdružení vzpomenuto bylo ocho-

tníky na obětavou činnost ředite-

le p Franty Felixe a uspořádána

byla na něho "doutníková spr- -

jev loyality telegram Českého Ná
české zabuíilo Poděkoval za po-

ctu mu prokázanou 8 mezi jiným
drýeh do připravených automobirodního Sdružení Svazu Českých

Katolíků a v nich zastoupených
národních organisaeí spolu odi

pravil: "Přijel jsem do této zem?

za úéelem transferování české ar-

mády vyzbrojené úplné do Kran- -

'' "Vat t í

- - - ~

p
povědí státního sekretáře Lansin-g- n

Je to poprvé kdy v úředním
cic abv moiiia uoiovuti po doku

uaíich nejlepAích přáteU— spo- -
vládním orgánu americkém je u

veřejněn projev toho druhu a j

vzletnou a vlastenectvím dýšící
řw-- í vítal naSeho oslavence tatí-

čka našeho národa" povjSenvm
hlasem aby slova jeho byla slyše-

na i nepřehlednými tčmer zástu-

py Byly mnohé momenty v jeho
řeěi při kterýeh no- v mnoha oěí--

třpytily slzy Pan Beneš vítal

prof Jlasaryka za České Národní

fdmženíř za Chicago a' Ameriku

pak untal oKlaveiwe president chi-eags-

university Judson za Slo-

váky předseda iSlovenské Ligy

pan Xamátej za katolíky Rev Ko-

pecký' za socialisty p Tony No-

votný za řeské dámy americké

paní Stolfová a za české Chieajřó 3

řeskou Ameriku v jazyku anfílí-eké-

prof Zmrhal

Profesor Masaryk hluboce dojat

tek obrovitým projevem lásky
lidu povnlal a

hneH zaburácelo na všech stranách

nabné volání "Sláva!" 'Af ži-

je nás tatíček!" a "At žije Ma- -

jencfi" L)ai pak vysvětlil pročvidno 'jak americká vláda našeho
ena — něco zcela noveno nic

proe tlocliazi nyní k častému za-

klesnutí bojů L'nava vyndujo
odpočinku Třída z roku 191!) se

nalézá již na bitevní linii a třída
1920 je pohotová k zavolání Hin-denbu-

v dubnu byl pilně zsimé-stná- n

reorfranisaeí divisí Asi

kterých použito bylo
v bojích v oblasti Somme je opět
ně připraveno k vrácení se do

projevu &í váží

lů pro hosty a výbor jenž jel mu

naproti do St Paul Minn p Per-gle- r

tajemník Masarykův po do-

bu pobytu v Americe Dr Fišer

taj Českého Národního Sdružení

pan &těp'na pokladník Č N S

Hcv Kopecký a mnoho jiných

Průvod se hnul ve '1-- hod a

šlo se po Madison k DearWn a po

Dearborn k Jackson boulevardu a

po té po Michigan avenui k hotelu

Blaekstone kde byly pro prof
Masaryka připraveny pokoje Ku-

dy průvod se ubíral všud ulice

naplněny byly lidem od nádraží

až po hotel Jilackstonc většinou

Čechoslováky Přejití průvodu

méně velmi příjemného je-l- i osla-

venec kuřákem A kdo by kuřá-

kem nebyl — vždyf ten tabákový
smotek je pomalu jediným požit

Americký aviatik sražen nad ně

meckými liniemi

S americkou armádou ve Frankem který si můžeme popřáti bez

obavy že za to budeme potrestá
ni a mnohých je jeilpiou rado

cii 5 května — Charles V Chap-ma- n

z Waterloo la zmizel v ně-

meckých liniích h svým strojem
v plamenech ni? spolu r ním Sel

so cho-pi-l politické akco českoslo-

venské "Byli totnaši čefití vojá-

ci kteří odepřeli bojovafi proti

bratrfim Slovanům a odepřeli

Habsburkům kteří uká-

zali že není nic jiného možným
rn-- ž ollw)j V té chvíli táal jsem
se sama nebe co vykonal jsi-- pro
českou vée a v tom momentu za-

počala moje revolucionářská prá-

ce pro československý národ"

Po skonéetií řeči Masarykovy

jež mocné na všVhny

zajiény byly písně Kde domov

Tiíij Hej Slované Nad Tatry k- -

síí na tomto světě kterému nyní
více než kdykoliv jindy přísluší
název slzavého údolí Ale kam dolů také jeden německý stroj v

plamenech Čtyři jiní američtí přen jeden bod trvalo značné př8pak zabíháme I" Když zkouška by-

la skončena přiblížil se k nic ne sarvk '" Xa vch stranách máváletci zahnali čtyři jmé Nérnee hodinu V průvodu ílo přen 20

OOÍJ lidí mezi nimiž jedno impo na praporky a nadření nebralo

Papfž uznal německé panatví nad

Poláky
ííím 1 kvftna —Vatikán má

v úmyslu uznatj novou politickou
formaci PoUka pod Německem po-

sláním monsignora Rattiho tam ja-

ko apolstolského delegáta dl" pro-hlásc- ní

vydaného úřadovnou pa-

pežského sokretáře státu 1'roldá-sen- í

připojuje že odstranění ru
ské autority v Polsku činí nutlVi-st- í

poslání monsiífnora Rattiho do
Polska

zpét ami pak vrátili se bezpečně

na svá stanoviště Během bitvy se

strojovými puškami jeden něme

konee - Když stiSila no tato nad

šená domotistrace prof Msnaryk

saníní oddělení žen — jichž bylo
va 1000 —- v čele s praporečnicí

tušícímu řediteli předseda spoje

nýeh místních odborů dramati

ckýeh a poděkoval mu jménem o

chotníků za vykonanou práci od

prosil jej jak e sluší a patří ta

která nesla těžký prapor celou ec"cký opustil fornwi a na njal se slova Nejdříve poděko-

val anglickým jazykem přlsedo- - blfuká Amerika a četné hudebnístu Křima Průvod í7sXávil předsledován tyl Chapmanern Došlo

mezí nim: k prudké potyčce při sbory hrálv vlastenecké písnévi chífcajrské university aludsono- -hotelem shora jmenovaným a o--ké jménem ochotníků pro různí

to "neposlouchání" jež jak žer vr a americkému lida za loyalítu Dojmy mocného tohot) projevubromnA davy se RrtUily tak že Mikteré oba ocitly e-- plamenech a

podám příst e }k demokracii a mezi jiným prolilichigan avenue zaplněna byla 'naota pak řítily se dolůtovně podotkl melo v důsledků


